协议编号：

兰州大学教师公寓地下车位
租赁协议

承租人姓名：

承租人单位：

协议签订日期：         年     月     日

- 1 -

甲方：兰州大学资产处

乙方：           身份证号：

根据相关法律法规及兰州大学教师公寓地下车位管理

相关规定，甲乙双方在平等、自愿的基础上，就甲方将教

师公寓地下固定车位包月租赁给乙方事宜，协商一致，签

订本协议，承诺共同遵守。协议内容如下：

一、车位及车辆信息

车位信息：本协议项下车位位于兰州大学城关校区

      分部住宅小区      号车库      区           号。

车辆信息：车辆所有人姓名          ，车牌号

码               。

二、租赁期限

（一）该地下车位租赁期限为       年，自         年

     月    日起至        年     月     日止。

（二）租赁期满后如双方无异议，本协议自动续约    年。

三、车位使用费及支付方式

（一）该地下车位使用费按照《兰州市住宅小区机动车

停放服务收费标准（城关区、七里河区）》执行，即 300 元/

月/车位，如遇政府调整相关收费标准, 地下车位使用费按

照新标准执行。

（二）乙方按年支付车位使用费，签订协议后，应在每

个租赁年度前一月足额缴纳一年的车位使用费。

四、停车服务费

（一）地下车位日常管理由甲方委托或选聘的物业管理

服务单位负责，乙方需向物业服务单位缴纳停车服务费，主

- 2 -

要用于车库设施设备运行及维护、保洁、日常通行秩序维护

等支出。

（二）停车服务费收费标准按照《兰州市住宅小区机动

车停放服务收费标准（城关区、七里河区）》执行，即 60元

/月/车位，如遇政府调整相关收费标准, 停车服务费按照新

标准执行。

五、地下车位的移交和使用

（一）乙方签订本协议并支付地下车位租赁费用后，甲

方开具《教师公寓地下车位车辆停放通知单》，委托物业管理

服务单位依据车辆停放通知单在三日内向乙方移交该地下车

位。

（二）该地下车位的所有权属于甲方，乙方只有使用权，

该车位不得作为个人资产进行继承、分割、转让、转租，否

则，甲方有权解除协议。

（三）租赁车位固定使用人，使用人不得将车辆停在其

他车位。

（四）该地下车位使用期间若变更停放车辆，须到甲方

办理变更停放车辆手续。

六、双方的权利义务

（一）甲方权利义务

1.负责按协议约定的时间将该地下车位交付乙方使用。

2.监督物业服务单位做好该地下车库设施设备运行及维

护、保洁、日常通行秩序维护，保证乙方正常使用。

3.车位使用期间，如自然损坏产生车位使用问题，甲方

负责协调维修及检修。

（二）乙方权利义务

- 3 -

1.乙方应严格遵守地下车位使用和管理相关规定，服从

甲方和物业管理服务单位统一管理，若增加地下车位停车设

施，需经甲方同意。

2.乙方不得在地下车位和车辆内存放易燃易爆、有毒和

腐蚀性、刺激性等违反国家规定的物品。

3.乙方保证所停车辆不超过车位空间限额的长、宽、高，

停放车辆的水平投影面积小于本停车位面积，并保证不妨碍

相邻车位的使用。

4.物业管理服务单位不提供机动车辆的保管服务，乙方

应按有关规定，购买车辆保险。车辆停放后，应锁好门窗，

车内不得存放贵重物品，如有丢失，责任自负。

5.乙方应爱护停车场地内的所有设施、装置及其他车辆，

导致损坏的，肇事车主必须承担赔偿责任。

6.乙方应保持地下车位清洁卫生，不得在地下车库乱扔

废弃物，不得在地下车位内堆放物品。

七、协议的变更及终止

车位使用期间若发生以下情况，车位使用权转让协议即

行解除，甲方收回车位，根据乙方车位已使用时间（按月计

算），退回剩余租赁费用，不计付利息。

（一）乙方因个人原因自愿终止使用车位。

（二）乙方违反地下车位使用和管理相关规定及本协议

约定。

（三）若遇不可抗拒因素或政府政策法规调整以及甲方

发展规划需要等原因停止使用。

八、违约责任

（一）甲方应确保乙方正常使用车位，因甲方管理或维

- 4 -

护不当造成乙方无法使用本停车位的，乙方有权提出调换车

位或解除协议的要求。

（二）乙方违反地下车位使用和管理相关规定及本协议

约定，甲方有权要求乙方限期改正，逾期未改的，甲方有权

解除协议且不承担违约责任。

（三）因不可抗力原因导致协议无法履行的，甲、乙双

方均不承担任何违约责任。

九、附则

（一）甲、乙双方在履行协议过程中发生争议，应协商

解决，协商不成时，应向车位所在地人民法院提起诉讼。

（二）本协议一式贰份，双方各执壹份，具有同等的法

律效力。

（三）本协议自甲、乙双方签署之日起生效。

甲方（签章）：兰州大学资产处       乙 方(签字):

授权代表（签字）：                 联系电话：

  年  月  日                    年  月  日